

نمایش جامعه

مدیرکل مالی صندوق بازنشستگی کشوری اعلام کرد

رقم و زمان پرداخت «عیدی» بازنشستگان



مدیرکل مالی صندوق بازنشستگی کشوری گفت: با تصویب هیات‌وزیران، میزان پاداش پایان سال ۱۳۹۶ یا «عیدی» بازنشستگان کشوری مبلغ ثابت ۸ میلیون و ۴۷۵ هزار ریال تعیین‌شده که قرار است با حقوق بهمن‌ماه پرداخت شود. به گزارش «وطن‌امروز»، حسین بخشی‌زاده، اظهار کرد: در آخرین جلسه هیات‌وزیران، درباره میزان عیدی کارکنان و بازنشستگان دولت تصمیم‌گیری شده که براین اساس، میزان پرداخت پاداش آخر سال ۱۳۹۶ یا عیدی بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری ۸ میلیون و ۴۷۵ هزار ریال (۸۴۷ هزار و ۵۰۰ تومان) تعیین‌شده است. وی تأکید کرد: قرار است عیدی بازنشستگان تحت پوشش، همراه با حقوق بهمن‌ماه به‌حساب بازنشستگان تحت پوشش واریز شود؛ بنابراین هر زمان حقوق بهمن‌ماه پرداخت شد، عیدی بازنشستگان نیز پرداخت می‌شود.

■ ■ ■

مدیرکل پیش‌بینی سازمان هواشناسی خبر داد

کاهش آلودگی هوای شهرهای صنعتی

نمای هوای آلوده تهران

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی از احتمال کاهش نسبی غلظت آلاینده‌ها در شهرهای بزرگ و صنعتی خبر داد. احد وظیفه در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بر اساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیشیابی هواشناسی امروز (چهارشنبه) با عبور موجی از تراز میانی جو در سواحل شمالی کشور، دامنه‌های البرز مرکزی و شرقی، بخش‌هایی از شمال شرق کشور، دامنه‌های زاگرس جنوبی و مرکزی و بخش‌هایی از استان کرمان افزایش ابر، وزش باد، بارش پراکنده و کاهش نسبی دما پیش‌بینی می‌شود که پیامد آن در شهرهای بزرگ و صنعتی کاهش نسبی غلظت آلاینده‌ها خواهد بود. وی ادامه داد: این شرایط طی فردا (امروز، پنجشنبه ۱۹ بهمن‌ماه) علاوه بر این مناطق برای بخش‌هایی از استان هرمزگان نیز حاکم خواهد بود. در روز جمعه (۲۰ بهمن‌ماه) برای بخش‌هایی از شمال شرق و استان کرمان افزایش ابر، بارش پراکنده و وزش باد پیش‌بینی می‌شود. وظیفه در پایان سه وضعیت جوی تهران طی روزهای آینده اشاره و اظهار کرد: آسمان پایتخت روز پنجشنبه قسمتی ابری تا نیمه‌آبری همراه با بارش پراکنده پیش‌بینی می‌شود و بیشترین و کمترین دمای تهران در این روز بین ۴ و ۹ درجه سانتیگراد خواهد بود. همچنین آسمان تهران (جمعه ۲۰ بهمن‌ماه) قسمتی ابری همراه با وزش باد با بیشینه و کمینه دمای ۲ و ۹ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

■ ■ ■

هشدار درباره قرار گرفتن زیر اشعه خورشید

رئیس اداره آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو، برای محافظت از پوست در گرما و افرادی که بیشتر در معرض نور خورشید قرار دارند توصیه کرد از کرم ضد آفتاب استفاده کنند. مصطفی اسماعیلی گفت: برای محافظت از پوست در برابر اشعه خورشید استفاده از ضدآفتاب‌ها توصیه می‌شود. اشعه خورشید در درازمدت باعث سرطان پوست می‌شود بنابراین استفاده از کرم‌های ضدآفتاب نیز تأکید می‌شود. به گزارش میزان، اسماعیلی در ادامه گفت: ضدآفتاب‌ها جهت جلوگیری از اثرات مضر آفتاب بر روی پوست استفاده می‌شود و به ۲ نوع فیزیکی و شیمیایی طبقه‌بندی می‌شود. اسماعیلی اظهار داشت: ضدآفتاب‌های فیزیکی شامل مواردی نظیر تیتانیوم دی اکساید و زینک اکساید هستند که با مسدود کردن سطح پوست از نفوذ اشعه‌های مضر به پوست جلوگیری می‌کنند. رئیس اداره آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو با اشاره به اینکه ضدآفتاب‌های شیمیایی با جذب این اشعه‌ها موجب حفاظت از پوست می‌شوند، تصریح کرد: ضدآفتاب‌ها دارای SPF یا فاکتور محافظت از نور خورشید هستند که هرچه این عدد بالاتر باشد درصد قابلیت حفاظتی آن بیشتر بوده و محافظت بیشتری از پوست به عمل می‌آورد.

شهردار تهران در اظهاراتی عجیب آتش‌سوزی ساختمان ۴ طبقه وزارت نیرو را با پلاسکوی ۱۷ طبقه مقایسه کرد

پلاسکونمایی حریق ساختمان ۴ طبقه!

حریق ساختمان وزارت نیرو پس از ۳روز خاموش شد

معاون حفاظت از حریق آتش‌نشانی: مقایسه این حادثه با حادثه پلاسکو، قیاس مع‌الفارق است



در همین باره، محمود قدیری، معاون حوزه پیشگیری و حفاظت از حریق سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران نیز درباره اینکه حوادث مشابه حادثه ولیعصر هر ساله چه تعداد در تهران رخ می‌دهد، توضیح داد: این عملیات پیچیدگی‌های خاص خودش را داشت اما می‌توان گفت در سال ۱۰ عملیات با این حجم انجام می‌شود و این حادثه با حادثه پلاسکو قابل مقایسه نبود وی افزود: حریق در طبقات پایین بود و آتش‌نشنان می‌توانستند در فاصله زمانی کوتاه خود را به محل

حریق برسانند. همچنین این ساختمان، ساختمانی اداری بود و جمعیت زیادی نداشت، در نتیجه نگرانی‌ای نسبت به پرسنل و مردم نیز وجود نداشت زیرا در همان ابتدا ساختمان به طور کامل تخلیه شده بود. قدیری اضافه کرد: نوع کالای اشتعال‌زا در این حادثه نیز متفاوت است. این حادثه در بخش پایگانی که کاغذ انبار شده بود، رخ داد اما در پلاسکو ما با اشتعال پارچه روبه‌رو بودیم که به دلیل ترکیبات اشتعال‌زا و مصنوعی شعله‌های بیشتری دارد. معاون حوزه پیشگیری و حفاظت

■ ■ ■
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران: این حادثه از لحاظ شدت آتش به پلاسکو نمی‌رسید

سرپرست نظارت بر امور عتبات عالیات:

مردم گول ارزان بودن کاروان‌های غیرمجاز را نخوردند

خدمات فوق باید از استاندارد و امنیت کافی برخوردار باشد. وی تصریح کرد: مردم گول این موضوع که هزینه کمتری را به کاروان‌های آزادبر می‌پردازند نخوردند و اگر سه دنبال این هستند که سفری ایمن و بامعرفت را در عتبات عالیات سپری کنند، باید در کاروان‌های رسمی

هشدارهای وزارت بهداشت در پی تشدید شرایط آلودگی هوا

آلودگی هوا قطعاً سرطان‌زاست

مدیر شبکه سنجش کیفیت هوا: ۶۰ درصد ذرات معلق کوچک‌تر از ۲/۵ میکرون «کربن سیاه» است



هم کمتر خواهد بود. وی درباره اثرات کوتاه‌مدت و بلندمدت آلودگی هوا بر سلامت نیز گفت: سرفه، سوزش چشم، فشار خون، افزایش موارد سکنه‌های قلبی و مغزی در صورت مواجهه مبتلایان به بیماری‌های زمینهای نظیر بیماران قلبی و تنفسی از جمله عوارض کوتاه‌مدت آلودگی هواست. همچنین آلودگی هوا در طولانی مدت، افزایش خطر مرگ و همچنین افزایش سرطان ریه را به دنبال دارد. شاهشونی ادامه داد: سازمان بهداشت جهانی اعلام کرده آلودگی هوا (مواجهه طولانی‌مدت با آن)، سرطان‌زای قطعی است. آلودگی هوا در طولانی‌مدت باعث افزایش ابتلا به بیماری‌های ریوی و COPD می‌شود و بار زیادی را نیز بر دوش دولت و وزارت بهداشت قرار می‌دهد.

■ **۶۰ درصد ذرات ۲/۵ میکرون «کربن سیاه» است**
در همین باره، مدیر شبکه سنجش کیفیت هوای شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، گفت: مهم‌ترین آلاینده‌ای که در ۶ ماه دوم سال سد ابتدایی روز نیز وجود دارد. به گفته طاهری، اگر راه تنفس تهرانی‌ها می‌شود، ذرات معلق کوچک‌تر از ۲/۵ میکرون است اما درصد بسیار بالایی از این آلاینده از کربن سیاه تشکیل‌شده است. احمد طاهری، در این باره گفت: آنگونه که داده‌های اندازه‌گیری شده کربن سیاه به همراه ذرات معلق کوچک‌تر

از ۲/۵ میکرون در ایستگاه‌های اندازه‌گیری کیفیت هوای شهر تهران نشان می‌دهد، کربن سیاه که یک آلاینده اولیه حاصل از احتراق ناقص در خودروهای دیزلی است، در ساعات شب با تردد ناوگان دیزلی (کامیون) در سطح شهر تهران آزاد می‌شود. طبق این اندازه‌گیری، تا حدود ۶۰ درصد از ذرات معلق کوچک‌تر از ۲/۵ میکرون را کربن سیاه تشکیل می‌دهد. این آلاینده که برای سلامتی بسیار خطرناک بوده و با توجه به ابعاد بسیار کوچک می‌تواند تا لایه‌های زیرین سیستم تنفسی انسان نفوذ کرده و حتی وارد سیستم گردش خون نیز شود، با غلظت بالا و سهم قابل توجه در ذرات معلق کوچک‌تر از ۲/۵ میکرون در ساعات ابتدایی روز نیز وجود دارد. به گفته طاهری، اگر

از حریق سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران تأکید کرد: مقایسه این حادثه با حادثه پلاسکو، قیاس مع‌الفارق است.

همچنین نباید فراموش کنیم که برای مهار این آتش تجربه پلاسکو را دانشیم در حالی که حادثه پلاسکو، حادثه‌ای بود که پیش از آن تجربه مهار آن را نداشتیم و ساختمان پس از مهار آتش، ریزش کرد. علاوه بر این، ما برای سنجش مقاومت این ساختمان یکی از اساتید این حوزه را به محل حادثه بردیم، بنابراین این حادثه بسیار سبک‌تر از حادثه پلاسکو بود اما نباید این را فراموش کنیم که در تهران مشابه این ساختمان‌ها بسیار است.

■ **حادثه شدت پلاسکو نبود**

همچنین احمد صادقی، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران نیز درباره اینکه چرا حادثه خیابان ولیعصر به پلاسکوی ۲ معروف شد، گفت: شاید به این دلیل بود که این ساختمان هم‌زمان با پلاسکو و توسط مالک و سازنده پلاسکو ساخته شده و از جمله ساختمان‌های دارای پایه فلزی است. وی افزود: این حادثه از لحاظ شدت آتش به پلاسکو نمی‌رسید اما زمان طولانی آتش‌سوزی سبب شد بر سازه ساختمان تأثیر زیادی بگذارد و احتمال ریزش مطرح شود که همین احتمال ریزش وجه تشابه دیگری با پلاسکو بود. صادقی ادامه داد: حجم آتش در پلاسکو بیشتر و مدت زمان آن کوتاه بود اما در این حادثه حجم آتش کمتر و زمان آن بیشتر بود.

■ ■ ■

اغلب گروه‌های آزاد فاقد هر نوع پوشش امنیتی بیمه‌ای هستند. سرپرست دفتر برنامه‌ریزی و نظارت بر امور عتبات عالیات اضافه کرد: متأسفانه مدیران کاروان‌های آزادبر عتبات عالیات به مساله امنیت و ارائه خدمات با کیفیت به زائران اهمیتی نمی‌دهند و البته تفاوت هزینه‌ای که زائران آزادبر پرداخت می‌کنند با هزینه کاروان‌های رسمی سازمان حج و زیارت، مبلغ قابل توجهی نیست و بهتر است مردم امنیت خود را به خاطر این مبالغ ناچیز به خطر نیندازند.

چه در طول روز با خروج ناوگان دیزل از سطح شهر، غلظت این آلاینده به‌طور قابل‌ملاحظه‌ای کاهش پیدا می‌کند و سهم آن به حدود ۲۰ درصد کاهش می‌یابد اما کربن سیاه انباشته‌یافته در طول شب، به‌عنوان پایه تشکیل ذرات معلق ثانویه با جذب سایر آلاینده‌های موجود در جو عمل می‌کند که تأثیر این آلاینده را در طول روز نیز حفظ می‌کند. وی افزود: تحقیقات دیگری نیز در این زمینه در سطح شهر تهران در رابطه با تعیین سن کربن سیاه یا به عبارتی زمان سفری‌شده از انتشار آن انجام‌شده که کاملاً تأییدکننده فرضیه فوق و نقش ناوگان دیزلی در این آلاینده است.

■ **سومین روز «ناسالم» آسمان پایتخت**
همچنین روز گذشته شاخص کیفیت هوای تهران با قرار گرفتن روی عدد ۱۷۵ در شرایط «ناسالم برای تمام گروه‌های جامعه» قرار گرفت. مرکز گذشتن با تصمیم کمیته اضطرار تمام مدارس تهران تعطیل بودند. همچنین طرح زود فرد به‌صورت سراسری به اجرا درآمد و فروش طرح روزانه ممنوع بود. بسا این حال در برخی ساعات اولیه روز شاخص آلایندگی در برخی نقاط تهران از مرز هشدار عبور کرد و در شرایط «بسیار ناسالم» قرار گرفت. بر این اساس، آسمان تهران روز گذشته با شاخص میانگین ۱۷۵ برای سومین روز پیاپی در شرایط «ناسالم» برای تمام گروه‌های جامعه» قرار گرفت. گفتنی است بر اساس گزارش شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، با گذشت ۳۲۴ روز از سال ۹۶، تعداد روزهای «ناسالم» آسمان تهران به ۸۸ رسیده است. همچنین ۸ روز شرایط کیفی هوا در شرایط «ناسالم برای تمام گروه‌های جامعه» قرار گرفته است.

همچنین دبیرخانه کارگروه هماهنگی شرایط ویژه آلودگی هوای استان تهران روز گذشته با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد با توجه به تداوم پایداری هوا و بالا بودن شاخص کیفی هوای استان طی امروز (پنجشنبه ۱۹ بهمن)، اجرای طرح زوج و فرد در تهران، ری و تجریش از در منازل خواهد بود و فروش طرح ترافیک روزانه ممنوع است. علاوه بر این همه فعالیت‌های عمرانی در سطح شهر تهران متوقف است و کامکان تردد همه کامیون‌ها در سطح شهر تهران به استثنای کامیون‌های حمل زباله، مواد سوختی و فاسد شدنی ممنوع است.

آوای شهر

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو خبر داد خدمات رایگان مترو در یوم‌الله ۲۲ بهمن
خدمت‌رسانی ویژه در یوم‌الله ۲۲ بهمن خیر ضمن تبریک فرارسیدن سی و نهمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، گفت: شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه در روز ۲۲ بهمن با آمادگی کامل، خدمات ویژه‌ای به شهروندان گرمای در این روز ارائه خواهد کرد. وی با اشاره به اینکه استفاده از مترو از ابتدای صبح روز یکشنبه (۲۲ بهمن ۱۳۹۶) تا پایان مراسم راهپیمایی رایگان است، افزود: بعد از پایان مراسم نیز پذیرش مسافر در ایستگاه‌هایی که در مسیر راهپیمایی قرار دارند، جهت بازگشت راهپیمایان به مقاصد خود رایگان است. مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه با بیان اینکه در این روز تمام خطوطی که با ازدحام جمعیت روبه‌رو شوند با اعزام حرکت قطارهای فوق‌العاده نسبت به انتقال مسافران به مبادی اولیه اقدام خواهد شد، تصریح کرد: طبق روال هر سال و به منظور حفظ نظم و امنیت در برگزاری مراسم روز ۲۲ بهمن، ایستگاه متروی میدان آزادی واقع در خط ۴ مترو تا پایان مراسم بسته خواهد بود.

کوتاه‌و‌گویا

■ **حجت‌الاسلام مغزی**، نماینده ولی‌فقیه در جمعیت هلال‌احمر، پس از بازدید از نمایشگاه عکس ۳۹ سال خدمات بشردوستانه جمعیت هلال‌احمر، گفت: جمع‌آوری مستندات تاریخی از فعالیت‌های ۳۹ ساله تاریخ امداد و نجات در جمعیت هلال‌احمر، در قالب تصاویری گویا از ایثار و فداکاری این نهاد مردمی می‌تواند اثر مثبتی در جذب نیروهای داوطلب در جمعیت هلال‌احمر داشته باشد.

■ **محمدرضا غلامی**، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۷ از برپایی ۱۴ نمایشگاه دستاوردهای انقلاب اسلامی در محلات چهارده‌گانه این منطقه خبر داد و افزود: تیمهای لاهه، غبارروبی مزار شهدای گمنام منطقه، آذین‌بندی ایستگاه‌های مترو، فروشگاه‌های شهروند و ساختمان‌های شهرداری سطح منطقه، تجلیل از خانواده‌های شهدا، جانبازان و زندانیان سیاسی دوران انقلاب اسلامی و برپایی نشست‌های بیان خاطرات زندانیان دوران انقلاب تنها بخشی از ویژه‌نامه‌هایی است که انجام خواهد شد.

■ **رئیس انجمن استروک ایران** با اشاره به وقوع ۱۵۰۰ سکنه مغزی در سال گذشته گفت: اختلال در تکلم، ضعف در بازو و کج شدن صورت ۳ نشانه اصلی ابتلا به این بیماری است. بایک زمانی در آستانه برگزاری دهمین کنگره استروک ایران اظهار داشت: درمان سکنه استروک‌های گوناگون مرتبط بوده و تلاش می‌کنیم هر ساله با برگزاری چنین کنگره‌هایی سطح آگاهی گروه‌ها را افزایش دهیم، چرا که درمان سکنه مغزی چیزی جز تشریک مساعی نیست. گفتنی است دهمین کنگره استروک ایران ۲ تا ۴ اسفند با حضور سخنران‌هایی از کشورهای کانادا، آمریکا، فرانسه و قطر در مرکز همایش‌های بین‌المللی کتابخانه ملی ایران برگزار می‌شود.

■ **سیدامید فاطمی**، رئیس مرکز یادگیری الکترونیکی دانشگاه تهران گفت: با توجه به این تعریف که در یادگیری الکترونیکی با افزایش تعامل بین کاربران، سامانه و محتوا بر اساس ارتباطات فضای مجازی یادگیری شکل می‌گیرد، پس نقش اصلی در جود زیرساخت شبکه ارتباطی و اینترنت است که در حال حاضر در کشور ما وجود دارد و از این نظر زیرساخت خوبی داریم.

■ **دومین نشست سراسری فرماندهان**، معاونان و مدیران یگان حفاظت سازمان میراث فرهنگی برگزار شد. محمد‌محب‌خدایی، معاون گردشگری سازمان میراث فرهنگی در این نشست گفت: «حفاظان اصلی میراث‌فرهنگی کشور، مأموران یگان حفاظت هستند و گردشگری از جمله مباحثی است که به امنیت وابستگی دارد. این صنعت پیشران توسعه اقتصادی کشور است و به مثابه چاه نفتی است که باید دیده شود».

■ **احمد توپسر کانی**، رئیس سازمان ثبت اسناد با اشاره به صدور ۱۰ میلیون سند در سال جاری گفت: حدود ۶ میلیون خدمات از جمله گواهی امضا در دفاتر اسناد رسمی ارائه شده است. وی افزود: ۵۱۶ هزار واقعه ازدواج به ثبت رسیده که نسبت به سال گذشته ۷ درصد کاهش یافته است. در ارتباط با واقعه طلاق هم با ۱۴۷ هزار مورد ۴ درصد افزایش داشتیم.